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Jonstrup 89: Brug for 10 mio. til skoleud-
bygning 
SKOLE: Borgerforeningen Jonstrup 89 opfordrer lokalpolitikerne til at presse på for 
at sikre midler til en udbygning af Jonstrup Skole og lægger til at inddrage Kadetflø-
jen og Forstanderboligen. Egeskolens 10. klassecenter står foran flytning indenfor 5 
til 7 år. 

 

Per K. Larsen, formand for Jonstrup 89, opfordrer lokalpolitikerne til at sætte handling bag ordene om en udvidelse af 
Jonstrup Skole. Kadetfløjen i baggrunden kommer i spil før eller siden. Foto: Mikkel Kjølby 
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JONSTRUP: Indenfor en kort årrække vokser Jon-
strups befolkning til næsten det dobbelte. Det er 
resultatet af byggeprojekterne i Sydlejren, men 
også en række nybyggerier i selve Jonstrup. 

De nye borgere forventes i høj grad at være unge 
familier med mange børn. I den forbindelse har 
Furesø Kommune ombygget en tidligere skole-
bygning i Sydlejren til Børnehuset Vingesus med 
kapacitet til 150 børn. Næste skridt bliver at sikre 
børnene mulighed for en skolegang i nærmiljøet. 
Det er en langt vanskeligere manøvre. 

Jonstrup Skole har eksisteret siden 1980. Først i 
en gårdbygning på Bringevej, men siden 1995 har 
indskolingsafdelingen til Ll. Værløse Skole hørt 
hjemme i lokaler på Jonstrup Gl. Seminarium og 
var en overgang truet af lukning pga. for lavt bør-
netal, men da Jonstrup fik flertal i Skoleudvalget 
efter kommunalvalget i 2005, blev de tanker 
droppet. 

Per K. Larsen var en af Jonstrup-borgerne, som i 
2009 blev valgt til byrådet for Furesø Kommune 
og fik plads i Skoleudvalget. I dag er han formand 
for borgerforeningen Jonstrup 89 og presser på 
for, at den forestående udvidelse fra et spor til og 
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med 2. klasse til to spor til og med 5. klasse bliver 
gjort ordentligt. 

Det har været en vanskelig opgave, for udgangs-
punktet var noget helt andet. 

– Der var ikke lagt op til ændringer af Jonstrup 
skole, selv om børnetallet mangedobles, erindrer 
Per K. Larsen. 

Det var børneforældrene i Jonstrup, der for alvor 
satte gang i udvidelsen af Jonstrup Skole. For en 
ting er jo en daginstititution, men børn har det 
med at vokse, og en dag skal de i skole. 

– Det var forældrenes fortjeneste, at der blev 
presset på for en udvidelse af Jonstrup Skole. Jon-
strup 89 tog emnet op på deres foranledning. Nu 
ved vi med sikkerhed, at der er børn til to spor til 
og med 5. klasse. Kommunens prognoser viser 
det klart og alle partier i byrådet bakkede inden 
valget op om en sådan udvidelse, samt at bygnin-
gerne skal stå klar, når børnene skal i skole, siger 
Per K. Larsen. Nu er det vores – og politikernes – 
opgave at fastholde valgløfterne. 

Alligevel var der I første omgang kun sat 1,5 mio. 
kr af til etableringen af midlertidige pavilloner ud 
til Jonstrupvangvej. 

– Det er ikke nogen ønskedrøm med pavillonbyg-
ninger langs Jonstrupvangvej, men Jonstrup 89 
har lagt vægt på, at der er tale om en midlertidig 
løsning i maksimalt tre år. Det er desværre, hvad 
der kan lade sig gøre på nuværende tidspunkt, si-
ger Per K. Larsen. 

Egeskolen skal flytte 

Jonstrup Skoles udvidelse kræver mange lokaler. 
Man går fra 3 klasser til 12 klasser. Det kræver 
naturligvis plads, og det kan næsten kun findes et 
sted – Jonstrup Gl. Seminarium. 

Størstedelen af lokalerne på Jonstrup Gl. Semina-
rium er optaget af Furesø Kommunes 10. klasse-
center Egeskolen, men der er også Kadetfløjen, 
hvor der er opbevaring af kulturgenstande for Fu-
resø Museer samt atelier til kunstnere samt Byg-
ning 3, hvor der indimellem er kunstudstillinger. 
For enden af parken finder man Forstanderboli-
gen. Den har i en årrække været brugt til botilbud 
for voksne med særlige behov, men står for tiden 
ledig. 

– Jonstrup 89 er glade for Egeskolen, men da 
kommunen meldte u,d at skolen forventes flyttet 
til Værløse inden for 5-7 år og der er brug for lo-
kaler til Jonstrup Skole, kan vi lige så godt få tids-
planerne til at passe sammen, påpeger Per K. Lar-
sen. 

Jonstrup 89 savner initiativ fra politikerne. For 
der skal til at ske noget, hvis bygningerne på Jon-
strup Gl. Seminarium skal stå klar, når bølgen af 
skolebørn rykker ind. 

– Man sætter sig selv mellem to stole, når man 
ikke vil tage en beslutning om Egeskolens flyt-
ning. Det skaber usikkerhed hos forældrene til de 
kommende skolebørn. Hvis vi skal lave et projekt, 
som forældrene kan tro på, så skal der indrettes 
lokaler til 0.-3. klasse og FFO i Kadetfløjen, For-
standerboligen og de andre bygninger så de er 
klar til skolebrug i 2023-24, fastslår Per K. Larsen 
og nævner også at Jonstrup Billedskole ønsker lo-
kaler uden for skoletiden. 

Og så er der spørgsmålet om idrætsundervisnin-
gen. Der findes i dag ikke en gymnastiksal/hal i 
Jonstrup. Lovgivningen kræver, at der skal være 
en hal til idrætsundervisning. 

– Der skal være faglokaler og gymnastik, når man 
udvider skolen til og med 5. klasse i 2024-26 og 
det kræver en hal. Det er ikke afgjort, hvor hallen 
skal være, det vil Jonstrup 89 lægge ud til debat 
på åbne borgermøder. Vi undersøger også om 
hallen kan være en multihal, som kan bruges til 
flere formål, siger Per K. Larsen. 

Frederiksborg Amts Avis kan dog løfte sløret for, 
at den nuværende fodboldbane bag Jonstruphus 
er det bedste bud på en fremtidig placering af en 
hal i Jonstrup. 

Per K. Larsen vurderer, at byrådet lige så godt kan 
få taget fat om nælderne med det samme. 

– Vi har bedt byrådets politikere om at sætte 10 
mio. kr. af på budgettet for 2023. For det er mini-
mum for, at kunne ombygge bygningerne til sko-
lebrug. En af bygningerne er Kadetfløjen, som i 
dag bruges som atelierer og opmagasinering af 
Furesø Museum. Man kan også lige så godt gå i 
gang med at hjælpe kunstnerne på Ateliergange 
med at finde nye lokaler og komme i dialog med 
Furesø Museer om flytning af deres genstande fra 
Kadetfløjen, siger Per K. Larsen. 
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Pavillonbyggeriet skal opføres i haven mellem Jonstrup Gl. Seminarium og Jon-

strupvangvej. Foto: Mikkel Kjølby 

 

 


